

Motion val av församlingsråd

Det här dokumentet syftar till att redogöra för organisation och ansvarsområden relaterade till val av församlingsråd i Folkungabygdens pastorat. Syftet är att skapa en uniform arbetsordning i organisationen baserad på de regleringar av församlingsråd som återfinns i kyrkoordningens 4:e kapitel.

Sammanfattning

Processen som beskrivs nedan innebär:

Att pastoratet får en gemensam nomineringsprocess,

Att pastoratet får ett gemensamt utlysningförfarande vid tillsättande av nytt församlingsråd,

Att respektive församlingsherde är ansvarig för nomineringsprocessen i sin församling,

Att kyrkofullmäktiges valberedning ansvarar för att ta fram ett förslag på nytt församlingsråd,

Att kyrkofullmäktige, enligt kyrkoordningen, beslutar det nya församlingsrådet och dess utformning.

Processen

Arbetsgången för att tillsätta ett nytt församlingsråd delas in i två huvudprocesser;

- Nomineringsprocess,
- Förslag- och fastställandeprocess.

Syftet med att dela upp i två processer är att öka det demokratiska inflytandet i tillsättandet av nytt församlingsråd. Målet är samtidigt att skapa bättre förutsättningar för att uppnå en vidare representativitet av församlingsmedlemmar i det valda församlingsrådet. Genom att skapa en tydlig process vid tillsättandet av nytt församlingsråd är visionen att samtliga församlingsmedlemmar får möjligheten att engagera sig för sin församling.

Nomineringsprocessen

Under nomineringsprocessen är målet att få kontakt med alla församlingsmedlemmar som önskar engagera sig i sin församling. Nedan presenterad organisation och strategi strävar efter att nå det målet.

Nomineringsveckor

I varje församling anordnas nomineringsveckor som syftar till att fånga upp de församlingsmedlemmar som önskar engagera sig i sitt församlingsråd.

Nomineringsveckorna anordnas under två veckor med inledande och avslutande högmässa, vilket medför att nomineringsveckorna innehåller tre högmässor.

Nominering sker, i första hand, i samband med högmässor. Då anordnas en nomineringslåda i respektive kyrka, för vilken församlingsherden har ansvaret, där varje församlingsmedlem har möjlighet att nominera sig själv. Nominering sker genom att medlem fyller i särskild blankett utformad för att stödja valberedningen i deras arbete att utse församlingsråd utefter givna kriterier.

Församlingsherden har rätt att delegera ansvaret för nomineringslådan till annan anställd inom pastoratet.

För den som inte har möjlighet att nominera i samband med högmässa i sin hemkyrka kan nominering även ske vid kontakt med berörd församlingsherde.

Utlysande

Nomineringsveckorna skall utlysas;

- I samband med högmässa,
- På Folkungabygdens pastorats hemsida,
- På våra anslagstavlor,
- I Livsviktigt.

Utlysande får även ske genom kompletterande metoder, ex genom våra sociala medier.

När nomineringsveckorna avslutas skall varje församlingsherde sammanställa vilka individer som nominerats inom respektive församling. Sammanställningen delges sedan till kyrkofullmäktiges valberedning.

Förslag- och fastställandeprocess

Under förslag- och fastställandeprocessen skall ett förslag arbetas fram till kyrkofullmäktige för beslut av nytt församlingsråd. Målet med processen är att arbeta fram ett förslag som tar hänsyn till en bred representativitet bland församlingsborna. Visionen är att skapa underlag för ett församlingsråd som täcker in intressen för samtliga aktiva församlingsmedlemmar.

Förslagsprocessen

Kyrkofullmäktiges valberedning är ansvarig för att ta fram ett förslag på församlingsråd.

Respektive församlingsherde skall ha inflytande i förslaget på församlingsråd.

Alla val av församlingsråd skall, inom det nominerade urvalet, ta hänsyn till följande kriterier;

- Verksamhetsrepresentativitet,
- Individernas deltagandenivå i verksamheten,
- Åldersspridning,
- Jämställdhet,
- Eventuell sockenrepresentativitet.

Kyrkofullmäktiges valberedning skall föreslå församlingsrådets storlek med hänsyn till kyrkoordningen 4kap §22.

Kyrkofullmäktiges valberedning skall i förslaget precisera vilka individer som väljs till ledamöter respektive ersättare.

Kyrkofullmäktiges valberedning skall föreslå ordförande i församlingsrådet. Förslaget skall tillstyrkas av församlingsherden.

Kyrkofullmäktiges valberedning skall föreslå mandatperiodens längd.

Fastställandeprocessen

Kyrkofullmäktiges valberedning presenterar förslaget för ledamöter i kyrkofullmäktige.

Kyrkofullmäktige beslutar församlingsrådets mandatperiod.

Kyrkofullmäktige bestämmer församlingsrådets storlek.

Kyrkofullmäktige väljer församlingsrådets ledamöter och ersättare.

Kyrkofullmäktige utser församlingsrådets ordförande.

Församlingsrådet utnämmer församlingsrådets vice ordförande.

Fyllnadsval

Då vald ledamot avgår under sin tjänstgöringstid inträder, enligt kyrkofullmäktiges beslut på församlingsråd, första namngivna ersättare. I händelse att församlingsrådet då inte längre uppfyller kyrkoordningen 4kap §22 behöver fyllnadsval ske. Kyrkofullmäktiges valberedning ansvarar då för nominering av ny ersättare i samarbete med berörd församlingsherde. Kyrkorådet har sedan delegation att besluta den nominerades roll som ersättare i kyrkofullmäktiges ställe. Kyrkorådets beslut skall anmälas till nästa kyrkofullmäktigemöte.